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OCA Educacgao

Ultima atualizacdo em 27/10/2023 3s 15:38 por Suzete Faustina dos Santos

Fungoes

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -
Educacao

Subfungoes

126 - Tecnologia da

Informacgao

361 - Ensino

Fundamental

362 - Ensino Médio

363 - Ensino
Profissional

https://prefeito.org.br/team_member/programa/grupo-apuracao/28428

Tipo de

OCA

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Orgado

0,00

379.276.000,00

0,00

0,00

BIBLIOTECA  INDICADORES FALE CONOSCO

Liquidado Classificagao

0,00

430.880.066,36 Programa

0,00

0,00

NOTIFICAGOES

Nome

Ensino

Fundamental

SAIR

177
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Fungoes

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -
Educagao

12 -
Educacgao

Subfungoes

365 - Educagao

InfFantil

366 - Educacao de
Jovens e Adultos

367 - Educacao

Especial

368 - Educacao
B3sica

243 - Assisténcia a
Crianca e ao
Adolescente

845 - Outras

Transferéncias

423 - Assisténcia aos
Povos Indigenas

785 - Transportes
Especiais

https://prefeito.org.br/team_member/programa/grupo-apuracao/28428

Tipo de

OCA

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Plataforma do Programa Prefeito Amigo da Crianga

Orgado

281.663.000,00

0,00

29.131.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Liquidado Classificagao

282.771.780,52

Programa

0,00

46.400.548,56

Programa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nome

Educacao

InfFantil

Educacao

Especial

217
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Fungoes

12 -

Educacao

12 -

Educacao
12 -

Educacao

12 -

Educacao

12 -
Educacao

12 -
Educacao

12 -
Educagao

Subfungoes

128 - Formagao de

Recursos Humanos

306 - Alimentacao e

Nutrigao

571 -
Desenvolvimento

Cientifico

572 -
Desenvolvimento
Tecnoldgico e

Engenharia

573 - Difusao do
Conhecimento
Cientifico e
Tecnoldgico

121 - Planejamento e
Orgcamento

122 - Administragao
Geral

https://prefeito.org.br/team_member/programa/grupo-apuracao/28428

Tipo de
OCA

Exclusivo

Exclusivo

Nao

exclusivo

Nao

exclusivo

Nao

exclusivo

Nao

exclusivo

Nao

exclusivo
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Orgado

0,00

12.019.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Liquidado Classificagao  Nome

0,00

19.157.099,04 Programa Alimentacao

e Nutrigao

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Fungoes Subfungoes
12 - 123 - Administragao
Educacgao Financeira
12 - 124 - Controle Interno
Educacao
12 - 131 - Comunicag¢ao
Educacao Social
13 - 392 - Difusao Cultural
Cultura
27 - 812 - Desporto
Desporto e  Comunitario
Lazer
27 - 813 - Lazer
Desporto e
Lazer

Cruzadas
Area Fungoes Subfuncoes

https://prefeito.org.br/team_member/programa/grupo-apuracao/28428

Tipo de
OCA

N3ao

exclusivo

N3ao

exclusivo

Nao

exclusivo

Nao

exclusivo
Nao

exclusivo

Nao

exclusivo
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Orgado

0,00

0,00

0,00

16.219.000,00

5.251.500,00

0,00

Tipo de OCA

Liquidado Classificagao  Nome

0,00

0,00

0,00

20.769.984,07

7.019.917,44

0,00

Or¢ado Liquidado Classificagao

Nome

417
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Subtotal: Fixas

Area

Educacao

Educacao

Educacao

Educacao

Educagao

Educacgao

Subtotal: Cruzadas

Area

Educacao

Educagao

Educacgao

Educacao

Plataforma do Programa Prefeito Amigo da Crianga

Tipo de OCA

Educac3ao - Exclusivo

Educacdo - Nao exclusivo

Cultura - Exclusivo

Cultura - Nao exclusivo

Desporto e Lazer - Exclusivo

Desporto e Lazer - Nao exclusivo

Tipo de OCA

Educagao - Exclusivo

Educagado - N3o exclusivo

Cultura - Exclusivo

Cultura - Nao exclusivo

https://prefeito.org.br/team_member/programa/grupo-apuracao/28428

Orgado

702.089.000,00

0,00

0,00

16.219.000,00

0,00

5.251.500,00

Orgado

0,00

0,00

0,00

0,00

Liquidado

779.209.494,48

0,00

0,00

20.769.984,07

0,00

7.019.917,44

Liquidado

0,00

0,00

0,00

0,00
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Area

Educacao

Educacao

Plataforma do Programa Prefeito Amigo da Crianga

Tipo de OCA

Desporto e Lazer - Exclusivo

Desporto e Lazer - N3o exclusivo

Subtotal: Fixas + Cruzadas

Area

Educagao

Educacgao

Educacao

Educacao

Educacao

Educacao

A Fundagao Abring é uma organizagdo sem Ffins lucrativos e apartidaria que atua

exclusivamente para promover a defesa dos direitos das criancas e dos adolescentes

Tipo de OCA

Educagao - Exclusivo

Educagao - Nao exclusivo

Cultura - Exclusivo

Cultura - Nao exclusivo

Desporto e Lazer - Exclusivo

Desporto e Lazer - N3o exclusivo

https://prefeito.org.br/team_member/programa/grupo-apuracao/28428

Orgado

0,00

0,00

Orgado

702.089.000,00

0,00

0,00

16.219.000,00

0,00

5.251.500,00

Liquidado

0,00

0,00

Liquidado

779.209.494,48

0,00

0,00

20.769.984,07

0,00

7.019.917,44
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