Coordenador(a) de Informações

BIBLIOTECA INDICADORES FALE CONOSCO NOTIFICAÇÕES

SAIR

Mapas 2023

OCA Educação

Última atualização em 27/10/2023 às 15:38 por Suzete Faustina dos Santos

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	126 - Tecnologia da Informação	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	361 - Ensino Fundamental	Exclusivo	379.276.000,00	430.880.066,36	Programa	Ensino Fundamenta
12 - Educação	362 - Ensino Médio	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	363 - Ensino Profissional	Exclusivo	0,00	0,00		

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	365 - Educação Infantil	Exclusivo	281.663.000,00	282.771.780,52	Programa	Educação Infantil
12 - Educação	366 - Educação de Jovens e Adultos	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	367 - Educação Especial	Exclusivo	29.131.000,00	46.400.548,56	Programa	Educação Especial
12 - Educação	368 - Educação Básica	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	243 - Assistência à Criança e ao Adolescente	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	845 - Outras Transferências	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	423 - Assistência aos Povos Indígenas	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	785 - Transportes Especiais	Exclusivo	0,00	0,00		

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	128 - Formação de Recursos Humanos	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	306 - Alimentação e Nutrição	Exclusivo	12.019.000,00	19.157.099,04	Programa	Alimentação e Nutrição
12 - Educação	571 - Desenvolvimento Científico	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	572 - Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	573 - Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	121 - Planejamento e Orçamento	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	122 - Administração Geral	Não exclusivo	0,00	0,00		

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	123 - Administração Financeira	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	124 - Controle Interno	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	131 - Comunicação Social	Não exclusivo	0,00	0,00		
13 - Cultura	392 - Difusão Cultural	Não exclusivo	16.219.000,00	20.769.984,07		
27 - Desporto e Lazer	812 - Desporto Comunitário	Não exclusivo	5.251.500,00	7.019.917,44		
27 - Desporto e Lazer	813 - Lazer	Não exclusivo	0,00	0,00		

Cruzadas

Area	Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome

Subtotal: Fixas

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Exclusivo	702.089.000,00	779.209.494,48
Educação	Educação - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Não exclusivo	16.219.000,00	20.769.984,07
Educação	Desporto e Lazer - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Desporto e Lazer - Não exclusivo	5.251.500,00	7.019.917,44

Subtotal: Cruzadas

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Educação - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Não exclusivo	0,00	0,00

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Desporto e Lazer - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Desporto e Lazer - Não exclusivo	0,00	0,00

Subtotal: Fixas + Cruzadas

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Exclusivo	702.089.000,00	779.209.494,48
Educação	Educação - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Não exclusivo	16.219.000,00	20.769.984,07
Educação	Desporto e Lazer - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Desporto e Lazer - Não exclusivo	5.251.500,00	7.019.917,44

A Fundação Abrinq é uma organização sem fins lucrativos e apartidária que atua exclusivamente para promover a defesa dos direitos das crianças e dos adolescentes

no Brasil.

© FUNDAÇÃO ABRINQ | COPYRIGHT 2015 - 2023